
Prefeito Municipal de Poconé

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 31/2025 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 06/2025

CONTRATO N.º 31/2025 – Dispensa de Licitação Nº 06/2025

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado:  KULLINAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Objeto:  CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO,
CONSERVAÇÃO E MELHORIAS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE POCONÉ/MT

DOTAÇÃO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

130 – 12.002.15.452.0024.2125.3.3.90.1.501.0000000

Valor:  R$ 5.820,000,00 (cinco milhões oitocentos e vinte mil re-
ais)

Período de vigência: 05/06/2025 à 05/06/2026

Poconé, 05 de junho de 2025.

JONAS EDUARDO DE QUEIROZ MORAES

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECLARAÇÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO

DECLARAÇÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO

Declaro para os devidos ns que o projeto da Prefeitura Municipal
de Pontal do Araguaia para Conservação de Pavimento com Mi-
crorrevestimento em diversas Ruas e Avenidas do perímetro ur-
bano, está em conformidade com as normas desta Prefeitura no
que se refere ao uso e ocupação do solo, não havendo restrições
à execução do mesmo.

Pontal do Araguaia, 05 de junho de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA (LP) E LICENÇA DE

INSTALAÇÃO (LI)

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, CNPJ nº
33.000.670/0001-67, torna público que requereu junto a SEMA
– Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a Licença Prévia e Li-
cença de Instalação (LP) e (LI) para Conservação de Pavimento
com Microrrevestimento em diversas Ruas e Avenidas do períme-
tro urbano de Pontal do Araguaia/MT.

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA:TIM S.A

CNPJ: 02.421.421/0001-11

OBJETO:A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONTRATO Nº
117/2023, PARA O ACRÉSCIMO DE MAIS 1 LINHA/CHIP ICCID 8955
0467 0000 13175223 COM ASSINATURA MENSAL DE TELEFONIA
MÓVEL, E O PRAZO DE VIGÊNCIA QUE FICARÁ PRORROGADO POR
MAIS 12 (DOZE) MESES A CONTAR DE 13/06/2025 A 13/06/2026.

VALOR DO ADITIVO:  R$ 958,80 (NOVECENTOS E CINQUENTA E
OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 02 DE JUNHO DE 2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO Nº 2850/2025

DECRETO Nº 2850/2025            DE 06 DE JUNHO DE 2025

“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manuten-
ção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valoriza-
ção dos Pro�ssionais da Educação- CACS/FUNDEB.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA, ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo artigo 76 da Lei Orgânica do Município; e considerando a Lei
Municipal nº 1002 de 26 de março de 2021;

D E C R E T A:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Prossionais da Educação-CACS/FUN-
DEB, ca composto com os seguintes representantes:

·         Representantes do Executivo Municipal

Titular: Laís Gomes

Suplente: Antonia Parreira Almeida

Titular: Alessandro dos Santos Oliveira

Suplente: João Felipe de Souza Vieira

·         Representante dos Diretores das Escolas Básicas Pú-
blicas

Titular: Silvinha da Silva Sousa

Suplente: Rozani Batista de Oliveira Sousa

·         Representante do Conselho Tutelar

Titular: Yeda Pereira Lima

Suplente: Elieide Dias Trindade

·         Representante dos Técnicos Administrativos das Es-
colas Públicas Básicas

Titular: Cacilda Maria Louro

Suplente: Rejane Evangelista Galvão

·         Representante do Conselho Municipal de Educação

Titular: Sirlânia Pereira Neves

Suplente: Julia Eduarda Oliveira

·         Representantes de Organização da Sociedade Civil

Titular: Ademilton Castro dos Santos

Suplente: Raelton Sousa Sal

Titular: Cleber Rabelo de Moura

Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 • Jornal O�cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4753

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 354 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar


